

یادداشت

امکان تکمیل زنجیره خوراک با توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان



نادر جاویدیور کارشناس پتروشیمی

یکی از قدمهای موثر در تامین خوراک مایع مصرفی صنعت پتروشیمی در منطقه ی خوزستان تسریع در راه اندازی میداین بالادست است.

همین صفحه

یادداشت

مزد آن گرفت جان برادر که پول داشت



راضیه حسینی

شهریهٔ غیرانتفاعی‌ها سقف را شکافت ۱۸ هزار مدرسهٔ غیر دولتی در کشور فعالیت می‌کنند

همین صفحه

یادداشت

نمک شناسی



دکتر حمزه رضایی

زاکانی: گوشت را درب خانه تحویل خواهیم داد. نامزد ریاست جمهوری گفت: روزی ۱۲۰ تن گوشت توزیع می‌کنیم

همین صفحه



حمل و نقل حلقه اتصال زنجیره تولید فولاد مبارکه

صفحه ۶

ارزیابی عملکرد جهاد کشاورزی از نگاه کارشناسان در گزارشی امروز عصر اقتصاد

جهاد دخالت ورزی!



وزارت جهاد کشاورزی

مرکز آمار اعلام کرد:

کاهش تورم تولیدکننده

معدن و صنعت

صفحه ۲

مدیر اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی:

شناسه یکتا را از راه درگاه ملی

پیگیری کنید

صفحه ۵



کاهش ۴۳ درصدی رشد بدهی دولت به بانک مرکزی در دولت سیزدهم

صفحه ۲

امکان تکمیل زنجیره خوراک با توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان

نادر جاویدیور کارشناس پتروشیمی



در سایت روزنامه بویابند

بهره‌برداری کنند. این طرح در سال ۱۳۹۶ به شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس واگذار شد.

تولید روزانه ۷۰ میلیون فوت مکعب گاز سبک شیرین و حدود یک‌هزار و ۲۰۰ تن میعانات گازی از دیگر مزایای این طرح است. این مقادیر در فاز اول شامل ظرفیت فرآورش ۲۵۰ م‌فهر (میلیون فوت مکعب در روز) گاز ترش همراه میداین حوزه غرب کارون و تولید حدود ۱۸۰ م‌فهر گاز شیرین و سالانه ۹۰۰ هزارتن ترکیبات سنگین‌تر از اتان خواهد بود.

این مجتمع توان تولید روزانه ۳۴۰ میلیون فوت مکعب گاز شیرین برای مصرف نیروگاه غرب کارون و شبکه سراسری را خواهد داشت و در حوزه صنعت گاز نیز

کمک شایانی به کاهش ناترازی انرژی در کشور مینماید. بخش دیگر گاز تولیدی به میزان روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب خوراک به مجتمع‌های پتروشیمی منطقه ماهشهر اختصاص خواهد یافت و حتی علاوه بر جریان آفت خوراک پتروشیمی موجود، امکان توسعه واحدهای مختلف پتروشیمی ممکن خواهد شد.

خوراک مایع و میعانات تولیدی کارخانه ۳۲۰۰ به پالایشگاه آبادان ارسال میشود. پالایشگاه نفت آبادان یکی از بزرگترین پالایشگاه‌های ایران است و منجمله نفتی خوراک اروماتیک پتروشیمی بندرامام را تولید می‌کند. با

دریافت خوراک تکمیلی و بهسازی شده، ظرفیت پالایشی این به بیش از ۶۳۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده و میزان تولید بنزین از ۱۰ میلیون لیتر در روز به ۱۴ میلیون لیتر در روز و تولید گازوئیل نیز از ۱۶ میلیون لیتر در روز به ۲۰ میلیون لیتر در روز افزایش خواهد یافت.

پالایشگاه تا پتروشیمی و پایین دست

در دهه ۸۰ رشد و شکوفایی صنعت پتروشیمی آغاز شد. طرح های متعددی افتتاح و به سرعت به تولید رسیدند. اغلب طرحهای مزبور برخلاف اسلاف خویش متکی بر خوراک گاز طبیعی بودند و این در حالیست که طرحهای پتروشیمی قدیم‌تر همانند مجتمع‌های پتروشیمی بندرامام (ره) و پتروشیمی تبریز خوراک مایع دریافت میکردند.

فراموش نکنیم که مجتمع های مذکور به دوره کهنوت رسیده و منابع تامین خوراک آنها نیز با گذر زمان به سرانجامی تولید رسیده اند. یکی از قدمهای موثر در تامین خوراک مایع در منطقه ی خوزستان تسریع در راه اندازی میداین بالادست است.

با راه اندازی پروژه و تکمیل خوراک کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰ خوراک مایع پالایشگاه آبادان سبک شده و به لحاظ کیفی و کمی افزایش مینماید. از سویی رشد تولید گاز طبیعی به معنی بهبود شرایط و افزایش خوراک پتروشیمی های منطقه ماهشهر خواهد شد.

پالایشگاه آبادان و خوراک هشت پتروشیمی

پالایشگاه آبادان تامین کننده اصلی خوراک مجتمع پتروشیمی آبادان است. گاز دریافتی مجتمع پتروشیمی مخلوط غنی اتان و پروپان است که در کوره‌های تولید اتیلن و واحدهای جانبی به اتیلن، پلی وینیل کلراید و پی وی سی تبدیل شده و در شرایط جدید ضمن تکمیل ظرفیت تولید هم به لحاظ کیفی و حجم جمع تولید، جهشی بزرگ

در همین راستا و با برنامه ریزیهای انجام شده قرارداد توسعه پیکارچه میدان مشترک نفتی آزادگان در اواخر سال گذشته با هدف توسعه و تولید حداکثری از میدان‌های مشترک، بهبود بازیافت، افزایش تولید و انجام عملیات بهره‌برداری پیکارچه میدان مشترک نفتی آزادگان با شرکت توسعه نفت و گاز دشت آزادگان اروند، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های سرمایه‌گذاری سالهای اخیر به ارزش بیش از ۱۱ میلیارد دلار بین شرکت ملی نفت ایران و یک شرکت ایرانی امضا شد.

این میدان در منطقه دشت آبادان، در جنوب غرب اهواز و در امتداد مرز ایران و عراق قرار دارد. این میدان بزرگ‌ترین میدان نفتی مشترک ایران و مهم‌ترین مخزن اختصاص خواهد یافت و حتی علاوه بر جریان آفت خوراک پتروشیمی موجود، امکان توسعه واحدهای مختلف پتروشیمی ممکن خواهد شد.

میدان آزادگان حدود ۳۲ میلیارد بشکه نفت درجا دارد که در چهار مخزن جای گرفته و توسعه آن ضمن اهمیت ویژه، با پیچیدگی‌های فنی، اجرایی و مدیریتی خاصی همراه است. علاوه بر حفاری صدها حلقه چاه تولیدی جدید نفت و چاههای تکمیل و احداث تاسیسات روزمینی، اقدامات دیگری در حوزه‌های مهندسی، خرید و ساخت تجهیزات سرچاهی، خطوط لوله جریان، واحدهای فرآورش (بهره‌برداری، نمک‌زدایی و جمع‌آوری گازهای همراه) و خطوط لوله اصلی انتقال نفت و گاز میدان را شامل میگردد.

میدان تا پالایشگاه

نفت و میعانات استخراج شده راهی تلمبه‌خانه غرب کارون و کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰ شده و به تکمیل ظرفیت واحدهای پایین دست پالایشی و پتروشیمیایی در خوزستان کمک مینمکند.

خوراک نفتی تصفیه شده به دارخوین و سپس به پالایشگاه آبادان ارسال خواهند شد. کارخانه گاز، گاز مایع ۳۲۰۰ در جنوب غربی شهر اهواز و غرب رودخانه کارون، گازهای همراه حاصل از فرآورش نفت میداین حوزه غرب کارون (شامل میداین نفتی دارخوین، یاداوران، آزادگان، آزادگان شمالی، جفیر و بند کرته) را جمع آوری مینماید.

ظرفیت اسمی کارخانه گاز، گاز مایع ۳۲۰۰ پانصد میلیون فوت مکعب گاز در روز است. بخشی از ظرفیت این کارخانه از جمع آوری گاز مشعل میداین نفتی خشکی تامین میشود که علاوه‌بر جلوگیری از سوزاندن گازهای اضافی تولید شده در بالادست ضمن حفظ و صیانت از محیط زیست بازده اقتصادی بالایی را بدست میدهد.

نکته قابل توجه و مهم در این بحث تامین خوراک مجتمع های پتروشیمی مناطق اقتصادی ماهشهر امیرکبیر، بوعلی و دهلران توسط همین گازهای همراه است.

کارخانه گاز، گاز مایع ۳۲۰۰ در دو حیطه عملیاتی صنعت نفت و پتروشیمی قرار گرفته و این دو بخش به کمک یکدیگر توانسته‌اند این پروژه را به نتیجه رسانده و

در یکی از بهترین دانشگاه‌های ایران رزرو شده است. باقی ماجرا به شما و جیب‌تان بستگی داد، هرچقدر سر کیسه را بیشتر شل کنید، فرزندتان علم بهتری کسب خواهد کرد! بیشتر، بیشتر، کمی دیگر... پله تریک می‌گوییم، شما موفق شدید صندلی پزشکی را رزرو کنید!

تا زمانی که پدران و مادرانی برای پرداختن این پول‌ها وجود داشته باشند، مدارس هم برای دریافت خواهند بود. تا وقتی علم، خریدنی باشد، مکانی هم برای فروش وجود خواهد داشت. دیگر زمان «نابرده رنج گنج مسیر نمی‌شود/ مزد آن گرفت جان برادر که کارکرد» گذشته است.

الان باید بگوییم: «نابرده رنج گنج میسر همی‌شود/ مزد آن گرفت جان برادر که پول داشت.»

مزد آن گرفت جان برادر که پول داشت

راضیه حسینی

اضافه شدند.

مدارس غیرانتفاعی ثابت کردند علم بهتر از ثروت است، اما بدون ثروت، به دست نمی‌آید! در واقع علم هم کالایی خریدنی است و هرچقدر پول بدهی همان قدر علم می‌خری! هر چقدر شهریه بالاتر، علم باکلاس‌تر! کافی است وارد

یکی از این مدارس شوید و شرایط را بپرسید. فرقی نمی‌کند فرزند دلبندتان را در کدام مقطع ثبت‌نام می‌کنید. از پیش‌دستانی کلاس‌های آمادگی کنکور برگزار خواهد شد. پنجشنبه‌ها کلاس‌های فوق‌برنامه با معلمان المپادی، یک هفته درمیان کلاس «چگونه درست تست بنزیم» و هر ماه جلسه با روان‌شناس و مشاور برای آرمایش بعد از رفتن به این کلاس‌ها! در انتها هم به شما تضمین می‌دهند که صندلی فرزندان

نمک شناسی

دکتر حمزه رضایی

خانواده ها و با احترام درب منزل تحویل دهد...جل الخالق!! که چقدر ما ملت نمک شناسی هستیم!!

انصاف هم خوب چیزی است. نمی دانم این مردم چه مرضی دارند که هرچه مسئولان بیشتر به خواسته های آنها توجه می کنند، توقعات بجا و نابجای آنها هم بیشتر می شود و به عبارتی دیگر، هر چه دولتیان کوتاه تر می آیند، آنها هم پر تر و پرور تر می شوند و دامنه توقعات و گستاخی شان هی بالاتر و هی بالاتر می رود...

یکی نیست به این زاکانی بگوید که از ما گفتن بود. دور روز دیگر نگویند که چرا نگفتید...فردا خود حضرتعالی با چشم های خود خواهید دید همین مردمی که گوشت را

ادامه همین صفحه

و نسبت دانش‌آموزان مدارس غیر دولتی به کل دانش‌آموزان به ۱۴ درصد رسیده که تعداد آنها ۲ میلیون و پانصد هزار نفر است و با اعلام آموزش و پرورش، امسال شهریهٔ مدارس غیر دولتی بین ده تا هشتاد میلیون متغیر است.

در واقع قرارداد با پدر و مادرها بین ده تا هشتاد میلیون بسته می‌شود، تا سقف رعایت شود و بعد از آن، سقف را می‌شکافند و طرحی نو درمی‌اندازند! طرحی که بالای صد میلیون آب می‌خورد. تازه‌حال فقط در فوتبال مبلغ واقعی و کاذب داشتیم، الان مدارس غیرانتفاعی هم

ادامه همین صفحه

و آن را افزایش می‌دهیم با نرم‌افزارهای موبایلی و به اندازه نیاز مردم درب منزل به آنها تحویل خواهیم داد.

عارضم به حضور انورتان که اگر بعضی ها عنوان می کنند ما ملت قدرندان و نمک شناسی هستیم، باور کنید زیاد هم بد و بیراه نگفته اند، اخر شما کجای دنیا و در کدامین کشور، دولتی را سراغ دارید که با این همه مشکلات و معضلات حل شده و حل نشده کشوری و لشکری، همت کند، از جان مایه بگذارد و بیاید گوشت را با نرم افزارهای موبایلی آن هم به اندازه نیاز

سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴-۰۸۶۰۹۶۲۴۵

بین‌الملل

معاون نخست‌وزیر روسیه:

واردات روسیه از ایران ۱۳ درصد رشد داشت

معاون نخست‌وزیر روسیه گفت: براساس نتایج سه ماه نخست سال ۲۰۲۴، صادرات روسیه به ایران ۷۷ درصد و واردات این کشور از ایران ۱۳ درصد افزایش یافته است. الکساندر نوواک که در سه سال گذشته ریاست طرف روسی کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی با ایران را بر عهده داشته است، این خبر را در دیدار با جواد اوجی، وزیر نفت، و رئیس طرف ایرانی این کمیسیون در مسکو اعلام کرد. وی گفت: براساس نتایج سه ماه نخست سال ۲۰۲۴، صادرات روسیه به ایران ۷۷ درصد و واردات این کشور از ایران ۱۳ درصد افزایش یافته است.

معاون نخست‌وزیر روسیه در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌اندازی پروازهای مستقیم در مسیر گروزی - تهران در تاریخ ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ اشاره کرد که از سوی (شرکت ایرانی) ماهان ایر انجام می‌شود.

نواک ادامه داد: اطمینان دارم که این موضوع انگیزه‌ای برای افزایش جریان گردشگر متقابل بین ایران و مناطق قفقاز شمالی خواهد بود.

وی در ادامه این نشست، سرگئی تسویلیف، وزیر انرژی روسیه را به‌عنوان رئیس جدید بخش روسیه در کمیسیون دائمی همکاری‌های تجاری و اقتصادی روسیه و ایران معرفی کرد.

معاون نخست‌وزیر روسیه در عین حال آمادگی خود را برای ادامه مشارکت شخصی و ارائه کمک در همه امور مربوط به توسعه روابط روسیه و ایران اعلام کرد.

یوان چین جایگزین دلار در روسیه شد

بانک مرکزی روسیه (CBR) در بیانیه‌ای اعلام کرد که یوان چین به ارز خارجی اصلی این کشور تبدیل و جایگزین یورو و دلار شده است.

بانک مرکزی روسیه (CBR) روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که یوان چین به ارز خارجی اصلی این کشور تبدیل و جایگزین یورو و دلار شده است.

به گفتهٔ این بانک، نرخ مبادله یوان روبل اکنون مسیر سایر جفت ارزها را در بورس مسکو (MOEX) از جمله یورو و دلار تعیین می‌کند.

این بیانیه در حالی منتشر می‌شود که آخرین دور تحریم‌های ایالات متحده باعث شد تا بورس مسکو در روز چهارشنبه معاملات دلار و یورو را متوقف کند. بریتانیا روز پنجشنبه از آمریکا پیروی کرد و محدودیت‌هایی را علیه سیستم مالی روسیه اعمال کرد.

معاملات دلار آمریکا و یورو در بازار خارج از بورس (OTC) ادامه خواهد داشت.

یوان/روبل... به یک نقطه مرجع برای فعالان بازار تبدیل خواهد شد. سهم یوان در معاملات بورس مسکو در ماه می ۵۴ درصد بود. بنابراین، یوان در حال حاضر به ارز اصلی در مبادلات تبدیل شده است.

به گفته این سازمان نظارتی، طی دو سال گذشته در نتیجه تغییر مسیر جریان‌های تجاری روسیه به شرق و تغییر واحد پول تسویه حساب‌ها به روبل، یوان و سایر ارزهای متعلق به کشورهای دوست، سهم دلار و یورو در بازار روسیه به طور مداوم کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش، در بحبوحه تحریم های غرب علیه روسیه پس ازجنگ اوکراین، مسکو فعالاته شروع به جایگزین کردن دلار و یورو در تجارت خارجی کرده است. از آن زمان تاکنون تعداد حساب‌های بانکی و تراکنش های بین شرکت ها و مؤسسات مالی مربوط به ارزهای غربی به طرز چشمگیری کاهش یافته است. قبل از این تنش‌ها، سهم دلار و یورو در تسویه حساب‌های روسیه حدود ۹۰ درصد بود.

اتحادیه اروپا بر سر تحریم روسیه به توافق نرسید

اتحادیه اروپا به علت مخالفت آلمان بر سر اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه به توافق نرسید.

رویتزر به نقل از دیپلمات‌های اتحادیه اروپا گزارش داد که بروکسل به دلیل مخالفت آلمان با طرح پیشنهادی برای مجازات شرکت هایی که با مسکو تجارت می کنند، درباره دور جدید تحریم ها علیه روسیه به توافق نرسید.

به گزارش رویتزر، اعضای اتحادیه اروپا قرار بود عصر جمعه درباره تحریم‌ها گفتگو کنند، اما این موضوع «در آخرین لحظه از دستور کار نشست خارج شد».

تحریم‌های احتمالی اروپا علیه مسکو شامل ممنوعیت نقل‌وانتقال گاز طبیعی مایع روسیه و طرحی برای سروکب فرار از تحریم‌ها از طریق مسئول دانستن اپراتورهای اتحادیه اروپا برای تخطفات شرکت‌های تابعه و شرکا در کشورهای ثالث می‌شد.

به نوشته رسانه‌های آلمانی، برلین نگران است که شرکت‌های آلمانی ممکن است تحت تأثیر مقررات و تحریم‌های پیشنهادی قرار گیرند و می‌خواهد مسئولیت شرکت‌های تابعه را به برخی کالاها محدود کند یا آن را به طور کلی حذف کند.

یافتن طلا سخت‌تر شده است

شورای جهانی طلا اعلام کرد که یافتن ذخایر جدید طلا در جهان سخت‌تر شده است.

خبرگزاری CNBC گزارش داد که شورای جهانی طلا اعلام کرده که یافتن ذخایر جدید طلا سخت‌تر شده است و به همین دلیل حفظ رشد تولید این فلز گران بها در جهان با چالش مواجه است.

در حالی که تولید طلا در جهان در سال ۲۰۲۱ معادل ۲.۷ درصد رشد داشته این رقم برای سال ۲۰۲۱ به ۱.۳۵ درصد کاهش یافته و برای سال گذشته نیز به تنها ۰.۵ درصد رسیده است.

جان رد، کارشناس ارشد شورای جهانی طلا، می‌گوید: البته استخراج طلا در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد رشد کرده است؛ اما در سال ۱۴۰۳ نیز ۲۱ دستگاه واگن دیگر در قالب قراردادهای جاری شرکت رجا توسط شرکت‌های نوین صنعت رجا و آهودشت گزار در دست بازسازی است.

عصراقتصاد: براساس گزارش مرکز

آمار ایران، در اردیبهشت ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲.۱ درصد)، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴.۳ درصد)، ۱ واحد درصد کاهش داشته است.

به گزارش عصراققتصاد براساس اعلام مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن ۱۹۸۵.۲ است که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۹.۷ درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه)، ۳۹.۲ درصد افزایش داشته است.

کاهش تورم ماهانه معدن
براسا این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲.۱ درصد)، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱.۶ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۴.۷ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» و کم‌ترین تورم ماهانه با ۱.۱ درصد مربوط به گروه «کانه‌های فلزی» است.

افزایش تورم نقطه به نقطه معدن
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۹.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱۷.۸ درصد)، ۱.۹ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۱۹.۷ درصد

مرکز آمار اعلام کرد:

کاهش تورم تولیدکننده معدن و صنعت



در سایت روزانه بختانگ

افزایش دارد. در این ماه بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۳۱.۹ درصد مربوط به گروه «سایرمعادن» و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۶.۷ درصد مربوط به گروه «زغالسنگ» است.

کاهش تورم سالانه معدن

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۹.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴۱.۴ درصد)، ۲.۲ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۴۴.۲ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» و کم‌ترین تورم سالانه با ۲۷.۱ درصد مربوط به گروه «زغال‌سنگ» است.

کاهش تورم تولیدکننده صنعت
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴.۳ درصد)، ۱ واحد درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳،

بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱۹.۰ درصد)، ۳.۹ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد

افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۸ درصد مربوط به گروه «ساخت انواع آشامیدنی‌ها» و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ درصد مربوط به گروه «ساخت کاغذ و محصولات کاغذی» است.

کاهش تورم سالانه صنعت

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده ماهه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۸.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۹.۲ درصد)، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش‌ترین تورم سالانه با ۶۰.۳ درصد مربوط به گروه «ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده درجای دیگر» و کمترین تورم سالانه با ۱۵.۴ درصد مربوط به گروه «ساخت کاغذ و محصولات کاغذی» است.

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده

رایزن بازرگانی ایران در قطر عنوان کرد

رشد ۴۱ درصدی تجارت ایران و قطر از ابتدای امسال

با اطمینان بیشتری به فعالیت‌های تجاری مشترک پردازند.

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در قطر با اشاره به مزیت همجواری و نزدیکی دوکشور، تصریح کرد: نزدیکی جغرافیایی می‌تواند هزینه‌های حمل و نقل را کاهش و زمان رسیدن کالاها به مقصد را کوتاه کند و در نتیجه، تبادل کالاها بین دو کشور سریع‌تر و اقتصادی‌تر انجام می‌شود. عبدالخانی ضمن برشمردن ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بالای ایران در زمینه مواد غذایی و محصولات کشاورزی، توضیح داد: بازار قطر به این محصولات نیاز دارد و ایران می‌تواند به عنوان یک تأمین‌کننده مطمئن و پایدار وارد عمل شود. محصولات کشاورزی

ساختمانی و مواد معدنی در دسته مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به قطر جای می‌گیرند.

عبدالخانی با تأکید بر توسعه و گسترش سطح روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور، افزود: روابط سیاسی پایدار و دور از تنش بین ایران و قطر بستر مناسبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری فراهم کرده که می‌توان از آن به عنوان فرصتی جهت هم‌افزایی و تعمیق روابط تجاری بهره‌برداری کرد؛ از آنجایی‌که رهبران سیاسی دو کشور بر لزوم تقویت روابط تجاری تأکید دارند این حمایت‌ها می‌تواند زمینه‌های همکاری‌های اقتصادی بین‌بخش‌های خصوصی ایران و قطر را ایجاد و شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران دو کشور

مدیرعامل شرکت رجا خبر داد

جابه جایی ۵۰ درصد شبکه ریلی از طریق شرکت رجا

وی افزود: مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مقرر شده تا پایان سال ۱۴۰۳ بازسازی تعداد زیادی از واگن‌ها تکمیل شود همچنین تکمیل دو دستگاه سالن پارسی جدید و نیز تبدیل ۵ دستگاه سالن دانمارکی برای سیر در منطقه جنوب در برنامه شرکت رجا است.

مدیرعامل شرکت رجا در ادامه در خصوص اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی بازسازی واگن‌های باقی مانده گفت: اولویت اصلی در بازسازی واگن‌های مسافری رجا با سالن‌های اکسپرس آلمان غربی و شرقی (۴ تخته) برنامه‌ریزی شده و تمام آنها دارای قرارداد فعال و جاری می‌باشد، همچنین واگن‌های بازسازی نشده آلمان شرقی (خلیج فارس و میلاد) نیز تعداد ۷۳ دستگاه واگن است که تا قبل از پایان سال جاری مورد بهره‌برداری

عصر اقتصاد

. یکشنبه۲۷ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۹ .

داخلی

دلایل بی اعتنایی بازار به قطعنامه شورای حکام علیه ایران

یک کارشناس بازره‌ای مالی گفت: با توجه به تاثیر نوسانات دلار بر تورم فعلا تا انتخابات ریاست جمهوری قیمت‌ها تغییر نمی کند. به همین دلیل بیانیه شورای حکام علیه ایران نیز بی تاثیر بود.

در حال حاضر بسیاری از سرمایه گذاران در حال رصد کردن بازارهای مالی هستند تا اثر سیاست های غرب علیه ایران را بررسی کنند و نوسانات کوتاه‌مدت و بلندمدت را برای جلوگیری از زیان را شناسایی کنند.

فرزاد وجیهی کارشناس ارشد بازار مالی درباره تاثیر قطعنامه شورای حکام بر اقتصاد ایران، به خبرنگار بازار گفت: در حال حاضر قیمت دلار به خواست دولت تثبیت شده است. به همین دلیل تحت تاثیر بیانیه شورای حکام علیه ایران نوسان پیدا نمی کند. هرچند برخی دلالتان در روزهای اخیر تلاش کردند با جوسازی قیمت دلار را متلاطم کنند. اما قیمت دلار در حال حاضر ممکن است نوسان جزیی یا چند روزه پیدا کند دلیل آن این است که انتخابات ریاست جمهوری در پیش داریم. در واقع تا زمان انتخابات همه بازارها مالی ثبات خواهند داشت.

او با بیان اینکه یکی از برنامه های دولت در تثبیت قیمت دلار مهار رشد تورم است، افزود: اقتصاد ایران تحت تاثیر بازار دلار است و هرگونه رشد قیمت ارز منجر به افزایش قیمت کالاها خواهد شد. بنابراین بانک مرکزی با طلا تقاضا را کنترل کرده است.

البته نباید فراموش کرد که دولت در سالهای اخیر توانسته میزان عرضه نفت در بازارهای جهانی را به ۲ میلیون بشکه برساند. این مسأله دست دولت برای تزریق ارز به بازار را باز کرده است. بنابراین تا زمانی که دولت می تواند همچنان به صادرات نفت خود ادامه دهد راحت تر می تواند قیمت دلار را زیر ۶۰ هزار تومان نگهدارد.

وجیهی با تأکید بر اینکه فعلا جریان پول در اقتصاد ایران به سمت اوراق و خزانه پیش رفته است، اظهار کرد: به همین دلیل نوسانات در بازار بورس، طلا و ارز کاهش یافته و قیمت ها روند نزولی پیدا کرده است. بنابراین می توان گفت فعلا بانک مرکزی با اجرای سیاست های انقباضی پول موجود در بازار را جمع کرده و تقاضا به حداقل ممکن رسیده است.

کاهش ۴۳ درصدی رشد بدهی دولت به بانک مرکزی در دولت سیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام اینکه میانگین رشد اقتصادی بدون نفت در دولت سیزدهم ۴.۳ درصد بوده است، از کاهش ۴۳ درصدی رشد بدهی دولت به بانک مرکزی در دولت شهید رئیسی خبر داد.

داود منظور واکنش به توییت‌ها و سخنان مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، نوشت: ادعای منفی بودن رشد اقتصادی بدون نفت پس از سال ۱۴۰۰ نادرست است.

وی افزود: رشد اقتصادی بدون نفت کشور در سال ۱۴۰۰، ۵.۱ درصد، در سال ۱۴۰۱، ۴.۷ درصد و در سال ۱۴۰۲، ۳.۴ درصد بوده است. میانگین رشد اقتصادی بدون نفت در این سه سال هم ۴.۳ درصد بوده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین در مورد توییت دیگر پزشکیان نوشت: رشد کله‌های پولی امری عادی است، آنچه اهمیت دارد نرخ رشد آنها است.

منظور تأکید کرد: بدهی دولت به بانک مرکزی از ۱۶۵ هزار میلیارد تومان در مرداد ۱۴۰۰ به ۳۰۲ هزار میلیارد تومان در بهمن ۱۴۰۲ رسید، یعنی در طول ۳۰ ماه، ۸۳ درصد رشد کرد.

وی اعلام کرد: در ۳۰ ماه آخر دولت دوازدهم این بدهی ۱۲۶ درصد رشد کرد و از ۷۳ هزار میلیارد تومان به ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید.

اجرای ۴۵۰ حراج خرده فروشی برخط اموال تملیکی در دولت سیزدهم

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: ۴۵۰ مرحله حراج خرده فروشی لوازم خانگی در ۲۵ استان کشور به صورت برخط از خردادماه سال گذشته تا کنون برگزار شده است.

سعید غلامی‌باغی ام‌روز جمعه(۲۵ خرداد) اظهار داشت: بیش از هشت هزار قلم کالا انواع لوازم خانگی برقی، سرمایشی و گرمایشی، لوازم آشپزخانه، کالای دیجیتال، وسایل نظیف و سایر موارد به فروش رفت.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: بیش از ۵۰ هزار نفر شرکت کننده در این حراج ها مشارکت و نسبت به خرید کالاها اقدام کردند.

وی با بیان اینکه حراج خرده فروشی برخط اموال تملیکی در دولت سیزدهم راه اندازی شد گفت: این سامانه در خردادماه سال گذشته با حضور وزیر اقتصاد به بهره برداری رسید تا در فضایی شفاف و رقابتی امکان دسترسی عموم مردم برای خرید کالاها فراهم شود.

غلامی باغی افزود: برگزاری این حراج ها به صورت روزانه و رایگان بودن فرایندها منجر به استقبال مشارکت کنندگان شد ضمن اینکه از روش های سنتی عرضه کالاها در حراج های حضوری نیز عبور کرد و باعث شد کالا به دست مصرف کننده نهای برسد.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به اینکه کلیه فرایندهای مالی در این سامانه الکترونیکی است گفت: حراج ها از طریق سامانه ستاد الکترونیک دولت، پنجره هوشمند و سازمان اموال تملیکی برگزار می شود و خریداران می توانند قیمت های پیشنهادی سایر شرکت کنندگان را نیز مشاهده کنند.

وی خاطر نشان کرد: راه اندازی سامانه حراج ها در راستای آیین نامه معاملات سازمان اموال تملیکی، ماده ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماده ۹ قانون برنامه پنج ساله توسعه و ماده ۵۰ احکام دائمی برنامه های توسعه کشور است.

^[1] در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده

^[2] در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده

^[3] در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده

کشاورزی

رییس سازمان دامپزشکی اعلام کرد حمایت سازمان دامپزشکی از باراندا‌های گوشت استاندارد

رییس سازمان دامپزشکی کشور با تاکید بر دسترسی آسان شهروندان به مواد پروتئینی بهداشتی با منشأ دامی اعلام کرد: باراندا‌های تامین گوشت استاندارد مورد حمایت سازمان دامپزشکی هستند.

مجتبی نوروزی در جریان بازدید از مرکز باراندا ز گوشت در منطقه کهریزک تهران به همراهی نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در هفته جهاد کشاورزی گفت: این مجموعه با ظرفیت سردخانه بیش از ۱۵ هزار تن و امکان بسته‌بندی گوشت قرمز و گوشت مرغ به صورت بهداشتی آماده تامین بازار تهران است و تنوع و تعدد احداث چنین مراکزی در مناطق مختلف تهران، باعث کاهشغدغه مردم برای تأمین گوشت قرمز و مرغ خواهد شد.

وی با بیان این که هم‌اکنون روزانه ۲۰۰ تن گوشت قرمز وارداتی وارد این باراندا می‌شود و میان شبکه‌های عرضه توزیع می‌شود، افزود: این میزان گوشت وارداتی گرم و منجمد از کشورهای روسیه، مغولستان، آفریقای جنوبی و کنیا با قیمت‌های تنظیم بازاری در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و غرف میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود.

معاون وزیرجهادکشاورزی با تاکید بر نظارت بهداشتی بر فرایند واردات و توزیع گوشت قرمز وارداتی اظهار داشت: به تازگی یک محموله ۶۰ تنی گوشت گرم گوسفندی وارداتی از مغولستان به دلیل عدم رعایت دمای مناسب، توسط اداره کل دامپزشکی استان تهران ضبط و معدوم شده است و این نشان می‌دهد که سازمان در خصوص توزیع گوشت سالم و بهداشتی هیچ تعارفی ندارد.

وی پس از پایان بازدید از تمام امکانات و تجهیزات و ظرفیت موجود برای توسعه این سردخانه و باراندا ز تامین و توزیع گوشت قرمز و مرغ، در مورد هرگونه حمایت از بخش خصوصی قول مساعدت ویژه داد.

رئیس سازمان منابع طبیعی خبر داد تولید بیش از ۲.۴ میلیون تن علوفه در مراتع کشور

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از افزایش تولید بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزارتن علوفه در سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته در مراتع کشور خبر داد.

عباسعلی نوبخت در پنجمین جلسه شورای راهبردی حفاظت ضمن ارائه رهنمودهای حفاظتی در منابع طبیعی افزود: بارندگی های مناسب در اوایل بهار امسال سبب شد تا در سال جاری شاهد افزایش پوشش گیاهی مناسب و افزایش تولید علوفه در سطح وسیعی از مراتع کشور باشیم. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهارداشت: در شرایط نرمال میزان تولید علوفه ۱۰.۷ میلیون تن بوده و امسال این رقم به ۱۱.۳۶۶ میلیون تن رسیده است که نسبت به تولید علوفه کشور در شرایط نرمال بارندگی، ۶۱۶ هزار تن افزایش داشته است.

وی تصریح کرد: براساس برآوردهای به عمل آمده در تعدادی از استانها علوفه تولیدی همچنان کمتر از میزان تولید در شرایط نرمال می باشد ولی در مجموع در سال ۱۴۰۲ تولید علوفه در مراتع کشور ۸.۸ میلیون تن بوده و امسال در مقایسه با سال گذشته شاهد افزایش ۲ میلیون و ۴۸۵ هزار تنی علوفه در مراتع کشور هستیم.

نوبخت یادآور شد: سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری

کشور در یک طرح تحول زا و با استفاده از ظرفیت مرتعداران و بهره برداران موجود در سامانه های عرفی مراتع و با رعایت دستورالعمل های ابلاغی و بازنگری ظرفیت واحددامی مجاز مراتع، ضمن صیانت از پایداری سوزمین و حفظ منابع (آب و خاک) در جهت تولید گوشت ارگانیک تاثیر گذار خواهد بود.

افزایش ۲۰ درصدی تحویل تراکتور در دولت سیزدهم

ضریب مکانیزاسیون استاندارد بخش کشاورزی به ویژه با افزایش ۲۵ درصدی تحویل تراکتور از ۱.۸۵ اسب بخار در هکتار در ابتدای دولت سیزدهم، اکنون به ۲.۱ اسب بخار در هکتار رسیده است.

کریم ذوالفقاری به مناسبت هفته جهاد کشاورزی به خبرنگار ما گفت: پیش‌بینی می‌شود ضریب مکانیزاسیون استاندارد بخش کشاورزی تا پایان برنامه هفتم توسعه به ۲.۶ اسب بخار در هکتار افزایش یابد.

وی با تاکید بر این که مکانیزاسیون به معنای ورود فناوری نوین به همه زیر بخش‌های کشاورزی و ترویج فناوری جدید است، ادامه داد: در این مدت علاوه بر شناسایی و توسعه ۱۲ فناوری نوین، تعداد ادوات کشاورزی هم از ۲ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۵۴۳ دستگاه به ۳ میلیون و ۶۲ هزار و ۹۰ دستگاه رسیده است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون جهاد کشاورزی گفت: براساس ارزیابی‌های برای سال جاری نیز بخش کشاورزی به ۵۰ هزار دستگاه تراکتور و ۱۵۰۰ دستگاه کمباین غلات نیاز دارد که امیدواریم با تامین تسهیلات و همکاری وزارت صمت این امکانات به موقع در اختیار بهره‌برداران قرار گیرد. ذوالفقاری با اشاره بر ضرورت به‌روز کردن ادوات کشاورزی افزود: با وجود تلاش‌های انجام شده هنوز تعداد ۳۰۶ هزار دستگاه تراکتور فرسوده و ۱۲ هزار دستگاه کمباین فرسوده در بخش کشاورزی فعال می‌باشد که به منظور جلوگیری از ایجاد ضایعات، کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری توجه ویژه و حمایت از تولید کنندگان ماشین‌های کشاورزی بخصوص تراکتور و کمباین در راستای کاهش صف تقاضای انباشته سنناتوی و افزایش شمارگان تولید ضرورتی انکارناپذیر بوده که با تلاش و برنامه‌ریزی خوب انجام شده توسط همکاران وزارت صمت قابل تحقق خواهد بود. وی یادآور شد: سند تحول مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی دارای دو مرحله است که با همکاری بخش کارشناسی، دانشگاهی و اجرایی در حال تدوین است.
ا.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی، همچنین درباره طرح‌های قابل افتتاح در هفته جهاد کشاورزی افزود: برای این هفته بهره‌برداری از ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان طرح در استان‌های کشور با ظرفیت جذب ماده خام یک میلیون و ۱۵۰ و اشتغال‌زایی ۶ هزار و ۱۰۰ نفر در دست اقدام است.



یاسمین بلوردی: در حالی ۲۷ خردادماه روز جهاد کشاورزی نامگذاری شده است که این وزارتخانه که متولی تولیدهای کشاورزی و تامین مواد غذایی مردم است از نگاه بسیاری از فعالان نتوانسته است رسالت خود که حمایت از تولید و تولیدکنندگان است را به طور کامل انجام دهد. علاوه بر

این وزارت جهاد متولی تامین مواد اولیه مواد غذایی نیز هست اما در این باره نیز کارنامه خوبی را بر جای نگذاشته و به نوعی که می‌توان به جای جهاد کشاورزی از واژه های چون جهاد دخالت ورزی جهاد بی مهری به محصولات خاص ایران مانند زعفران دانست.

جهاد کشاورزی بر خلاف قانون، امور را به تشک‌ها واگذار نمی کند

قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد در خصوص انتقاداتی که به عملکرد وزارت جهاد وارد است گفت: در قانون پیش بینی شده کارها به تشک‌ها واگذار شود اما در سالی که به نام جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده هم شاهد هستیم که این قانون اجرا نمی شود و دولت هنوز در اجرا دخالت می کند و به عبارتی وزارت جهاد تصدی گری همه امور را انجام می دهد. پیشه ور افزود: از سوی دیگر در بحث قیمت گذاری دخالت مستقیم دارد و تصمیم گیری می کند و عمدتا به بهانه تنظیم بازار دخالت مستقیم دارد.

وی ادامه داد: موضوع سهل انگاری بخش وزارتخانه منحصر به یک محصول



یارانه‌ها و کاهش قیمت باعث بهبود فروش خودرو در چین در ماه مه شد.
فروش خودرو در چین در ماه مه نسبت به ماه‌های قبل بهبود یافت که بخشی از آن به لطف یارانه‌های دولتی بود.
انجمن خودروهای مسافری چین اعلام کرد، خرده فروشی خودروهای سواری ۱.۹ درصد نسبت به سال

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

۶ هزار تن گوشت مرغ از کشور صادر شد

اولویت بخش کشاورزی در شمار می‌رود.
وی تاکید کرد: در این ارتباط مجموعه پولی و بانکی کشور باید از تولیدکنندگان این بخش (صنعت دام و طیور) حمایت داشته کشور فراهم شد.

محمد ابراهیم حسن‌نژاد روز شنبه در آیین تقدیر از برگزیدگان بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری افزود: تلاش می‌شود این روند افزایش و ثبت در تولید با برنامه‌ریزی، همراهی و همکاری تولید کنندگان استمرار یابد و به این صورت همه حلقه‌های زنجیره صنعت ضمن تولید مستمر منتفع می‌شوند.

وی در خصوص تولید تخم‌مرغ در کشور اظهار داشت: تولید تخم مرغ یکی از نیازهای پروتئینی کشور به شمار می‌رود که پارسال پیش از ۱۳۶ هزار تن از تولید داخلی این ماده پروتئینی به کشورهای اطراف صادر شده است.

معاون بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به فرآورده‌های صادر شده در بخش لبنیات از جمله پنیر، شیر خشک و کره، پایه این شیر است یعنی بیش از ۲ میلیون تن شیر از کشور صادر شده است.

وی یادآور شد: این میزان تولیدات دامی در کشور با وجود چالش‌های خشکسالی، تغییر نرخ ارز و افزایش قیمت نهاده‌ها به نفع رسید و با وجود همه این مشکلات در نیمه دوم سال گذشته شاهد رونق در تولید بودیم.

به گفته حسن‌نژاد، سرمایه‌گذاری، سرمایه‌ر گردش و تأمین نیازهای مالی به خصوص در بخش دام و دامپروری مهمترین

ارزیابی عملکرد جهاد کشاورزی از نگاه کارشناسان در گزارش امروز عصر اقتصاد

جهاد دخالت ورزی!



درست روزنامه‌هایولید

نیست و شاهد هستیم در بازار مرغ و تخم مرغ، گوشت قرمز، گندم و غیره همه این مسائل وجود دارد.

نمره وزارتخانه زیر ۱۰ است

وی در پاسخ به این سوال که به عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در دولت فعلی چه نمره ای می توان داد گفت: شاید بتوان گفت نمره وزارتخانه از ۲۰ اگر حساب شود کمتر از ۱۰ خواهد بود. این در شرایطی است که بهترین شرایط وزارت جهاد زمانی بود که محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی بود.

بر اساس این گزارش یکی از مسائل پیرامون وزارت جهاد کشاورزی بحث تخلفاتی است که در زمان تصدی گری وزرای مختلف اتفاق افتاد و در این میان می توان به بحث جای دیش اشاره کرد. به طوری که پیش از این سعید رحمت سمیعی رئیس سندیکای چاپکاران کشور به خبرنگار ما اذعان داشته بود که سال ۱۴۰۲ یکی از بدترین سال های برای صنعت چاپ کشور بوده است آن هم به دلیل واردات بی رويه ای که سال قبلتر صورت گرفت.

وی خاطرنشان کرد: هر سال به طور متوسط ۶۵ هزار تن چاپ وارد کشور می شد اما در سال ۱۴۰۱ میزان واردات ۱۱۵ هزار تن بود و متاسفانه با مجوز وزیر جهاد کشاورزی وقت و توسط شرکت دیش صورت گرفت. این در حالی است که ما اصولا با واردات این رويه چاپ مخالف هستیم چرا که تولید داخل را مختل و با چالش مواجه می سازد. گفتنی است موضوع اختلاس شرکت

ارزیابی عملکرد جهاد کشاورزی از نگاه کارشناسان در گزارش امروز عصر اقتصاد

جهاد دخالت ورزی!

نپذیرفته و خبرها حاکی است کشورهایی همچون چین، ایالات متحده، ایتالیا، مراکش، افغانستان، یونان و ازبکستان الان در حال تولید زعفران به روشهای نوین هستند. با این وجود درست است که ما اولین تولید کننده زعفران هستیم اما قطعا ابدی نخواهد بود.

میری با بیان اینکه در تولید زعفران قدمت چند هزار ساله داریم، افزود: همانطور که در تولید اول دنیا هستیم باید بتوانیم بازار را نیز مدیریت کنیم و به سمتی حرکت کنیم که دارای محصول با کیفیت، ارگانیک و قابل رقابت در دنیا باشیم.

وی ادامه داد: نکته قابل تامل اینکه در گذشته نه چندان دور از هر هکتار زعفران ۶ کیلوگرم زعفران برداشت می شد اما الان به رغم تکنولوژی های روز، طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی ۳ کیلو و نیم برداشت زعفران داریم. این در حالی است که با توجه به محدودیت منابع آبی وزارت جهاد کشاورزی باید طوری برای کشاورزان برنامه ریزی کند که معدل برداشت ۸ کیلوگرم زعفران در هر هکتار امکانپذیر باشد و به جای ۱۲۰ هزار هکتار زمین کشت پیاز زعفران از ۶۰ درصد زمین برای تولید زعفران استفاده شود. با این برنامه از منابع آبی و زمین بهره وری مناسب را می توان داشته باشیم.

زعفران ایران سالهای قبل باید شناسنامه دار می شد

این مقام صنفی خاطر نشان کرد: موضوع مهم بعدی وزارت جهاد کشاورزی شناسنامه دار کردن زمین های کشاورزی است. با اجرای برنامه شناسنامه دار کردن زمین های زعفران، تمام زعفران های تولیدی دارای کد رهگیری و قابل شناسایی در سطح جهانی خواهد بود و دیگر کشورهای وارد کننده زعفران از ایران نمی توانند مدعی باشند که زعفران تولید کشور آنها است و با معرفی روش می توانیم زعفران ایران را به دنیا معرفی کنیم.

ضرورت شناسنامه دار کردن

زمین های زعفران

غلامرضا میری رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی نیز در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد در خصوص عملکرد وزارت جهاد کشاورزی گفت: اگرچه اطلاع چندانی در خصوص محدودیت های وزارت جهاد نداریم اما در مورد محصول زعفران شاهد هستیم که از این محصول آن طور که شایسته محصول ایرانی و جایگاه زعفران بوده است حمایت های لازم انجام

یارانه به کمک خودروسازان چین آمد

جدید که در پایان معرفی شد، تقاضای قابل توجهی از مصرفکنندگان را برانگیخت، خریدار خودرو اکنون می توانند یارانه ۷۰۰۰ یوان برای به روز رسانی خودروهای سوختی خود یا ۱۰ هزار یوان برای خرید خودروهای انرژی نو دریافت کنند. جنگ قیمتی شدید بازار خودرو را در سال ۲۰۲۴ فرا گرفته است و با کاهش

صنعت، معدن و تجارت ۳

خودرو

راهبرد مدونی برای برخورد با صنعت و بازار تایلر نداریم

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایلر تاکید کرد که باید با به کارگیری راهبردهای مشخص در حداقل زمان ممکن بازار را کنترل و مشکل تامین تایلر کشور را سر و سامان بخشید.

مصطفی تنها ضمن تاکید بر اینکه صنعت تایلر کشور علیرغم نقش حساسی که در برپایی صنعت حمل‌ونقل جاده‌ای کشور دارد، اما متاسفانه مورد توجه و حمایت کافی سیاست‌گذاران و دست‌اندرکاران اقتصادی کشور نیست، تصریح کرد: یکی از این عدم توجه‌ها در سال گذشته این بود که حدود پنج - شش ماه، تامین ارز صنعت تایلر به صورت قطره چکانی صورت می‌گرفت.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایلر ادامه داد: همین تامین ارز قطره‌چکانی سبب شد تا صنعت تایلر قادر به تحقق افزایش تولید برای افزایش ظرفیت تولید تایلر کشور نباشد؛ بدیهی بود که به‌دنبال توقف نسبی تامین ارز مورد نیاز برای خرید مواداولیه، به‌تدریج آثار آن در کاهش تولید و پدید آمدن تنش‌هایی در بازار به‌ویژه در حوزه تایرهای سواری دیده شود.

وی خاطرنشان کرد: از اواسط تابستان با شدت گرفتن مشکلات در بازار، مسئولان ضمن تجدید نظر در سیاست‌های خود برای تامین ارز مورد نیاز برای تدارک مواداولیه صنعت تایلر، در یک اقدام ضربتی، از یک سو تعرفه‌های واردات تایلر را به حداقل ممکن رسانده و از سوی دیگر ارزی را که در نیمه اول سال از صنعت تایلر دریغ کرده بودند به دامن وارد کنندگان ریختند تا بتوانند در حداقل زمان ممکن تنش بازار را کنترل و مشکل تامین تایلر کشور را سر و سامان بخشند.

تنها تصریح کرد: این رویکرد سبب شد که تا پایان سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۷۲۱ میلیون و ۳۶۵ هزار دلار برای واردات هفت میلیون و ۸۳ هزار حلقه انواع تایر هزینه شود که در مقایسه با حدود ۵۴۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار تخصیص داده شده برای واردات ۵.۸ میلیون حلقه تایر در سال ۱۴۰۱، بیانگر رشد بیش از ۳۳ درصد از نظر مصارف ارزی و ۳۵ درصدی به لحاظ تعداد تایر وارد شده، است.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایلر تاکید کرد: اعمال این سیاست در حالی بود که از نیمه سال ۱۴۰۲، تمام ارز تامین مواد اولیه صنعت صنایع تایلر کشور به صورت ارز نیمایی درآمد اما کماکان تا تا پایان سال ۱۴۰۲، ارز برای واردات با نرخ ارز ترجیحی تامین شد.

وی در پایان هشدار داد: برداشتن ناگهانی تعرفه‌های حمایتی صنعت تایلر کشور، تخصیص ارز ارزان‌تر برای واردات آن هم در شرایطی که تولید کننده داخلی مجبور بود با ارز گران‌تر نیمایی تولید خود را به انجام رساند، فریز کردن قیمت تایرهای ساخت داخل به مدتی بالغ بر ۱۸ ماه در حالیکه هزینه‌های تولید و به صورت واضح افزایش قابل توجه نرخ ارز مصرفی مواداولیه، دریغ چند ماهه تامین ارز مورد نیاز تولیدات داخلی و صرف دست و دل‌بازانه ارز برای واردات، و تغییرات پُردرپی در سیاست‌های تحمیلی فروش و توزیع تولیدات صنعتی، تنها بیانگر آن می‌تواند باشد که متاسفانه متولیان صنعت و اقتصاد کشور یک راهبرد مشخص و مدون برای برخورد با صنعت و بازار تایلر کشور ندارند و تداوم این چنین رویکردی بی‌گمان تبعاتی را در پیشگیری از شکوفایی این صنعت راهبردی و پایه‌ای و تداوم حیات آن در کشور به دنبال خواهد داشت.



فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی نوبت دوم

۱۰-ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در ۳ سال گذشته بررسی شده توسط سازمان حسابرسی بااعضاء جامعه حسابداران رسمی
۱۱- ارائه و بارگزاری کلیه اسناد شمرکت در مناقسه اعم از قرارداد و سایر اسناد به ضمیمه آن که توسط این شرکت در سامانه بارگزاری گردیده است.
*حراز امتیاز قابل قبول(حداقل ۵امتیاز) براساس معیارهای ارزیابی کیفی مندرج در اسناداستعلام ارزیابی(معیارهای ارزیابی،اهمیت وزنی معیارهای ارزیابی).
*حراز امتیاز قابل قبول به تشخیص کمیته‌فنی بازگانی براساس معیارهای ارزیابی توانمندی بهداشتی،ایمنی وزیست محیطی (HSE).
*کلیه اسناد شرکت در مناقسه می بایست باامضاء الکترونیکی در سامانه بار گزار ی شوند.
*کلیه مستندات بارگزاری شده در سامانه ستاد می بایست اصل و یا کپی برابر بااصل محضری باشند.
* به پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته وایبعد از مدت مقرر در آگهی ارسال گردند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* کلیه مناقسه گران ملزم به ضمیمه نمودن آنالیز قیمت به پیشنهاد مالی و محتوی پاکت در اسناد مناقسه می باشند.
* مناقسه گران شرکت کننده در مناقسه می بایست ظرفیت کاری متناسب با مبلغ قرارداد داشته باشندو در آنالیزهای خود کلیه حقوق و مزایای کارگران خود را مطابق نرخ های روز اداره کار پیش بینی و لحاظ نمایند در غیر اینصورت پیشنهاد آنان رد خواهد شد.
* کلیه مناقسه گران ملزم به ارائه و بارگزاری جزئیات پیشنهادات خود شامل آنالیز مبلغ، کل،نرومه و سوابق کاری در سامانه می باشند.بدیهی است چنانچه جزئیات مذکور از سوی مناقسه گران رعایت نگردد پیشنهادات آنان رد خواهد شد.
حضور مناقسه گران در جلسه بازگشایی پاکت باارائه معرفی نامه دارای مهر وامضاء مجاز تعهد آور بلامانع است.
* صرفاً اسناد پاکت های الف،ب و ج و ارزیابی کیفی دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.اسناد فیزیکی و اسناد فاقد امضاء الکترونیکی(دارای امضاء گرم) به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
*در صورت استعلام مبنی بر عدم صلاحیت هریک از شرکت کنندگان،در هر مرحله از مناقسه از ادامه حضور آن مناقسه گر معائن به عمل می آید.
*بازگشایی پاکت با تعداد حداقل سه پاکت امکان پذیری می باشد
نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۲۲
نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۷

شناسه آگهی: ۱۷۳۱۵۵

شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی منطقه ایلام

کاهش ۴۰۰ میلیون دلاری درآمد ارزی صادرات فولاد ایران در دو ماهه امسال

عصراققتصاد: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار کامل حجم و ارزش صادرات دو ماهه سال ۱۴۰۳ زنجیره فولاد کشور را منتشر کرد که بر این اساس ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور، ۲۷ درصد معادل تقریبی ۴۰۰ میلیون دلار کاهش داشته است.

نکات مهم این گزارش از نگاه تحلیلی:

رشد ۲۸٫۷ درصدی صادرات محصولات فولادی همزمان با کاهش ۴۲٫۴ درصدی صادرات فولاد میانی نصف شدن ارزش صادرات فولاد میانی (معادل ۳۶۸ میلیون دلار کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته)

صادرات حدود ۵ میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد (کاهش ۴٫۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته)

افزایش قابل توجه ۴۶٫۴ درصدی صادرات مقاطع طویل فولادی در حالی که صادرات اکثر کارخانجات نوردی به دلیل مقررات ارزی متوقف شده است. (صادرات توسط تجار و کارت های بازرگانی یکبار مصرف) سقوط صادرات اسلب ایران از ۵۱۴ هزار تن در دو ماهه سال قبل به فقط ۹۶ هزار تن در دو ماهه امسال! فقط ۵۰ هزار تن انواع ورق فولادی از کشور صادر شده است!

از روز سه‌شنبه هفته جاری آغاز می‌شود؛

فروش فوری نقدی کامیونت نیسان تک‌سوز آپشنال SVD

عصراققتصاد: فروش فوری نقدی کامیونت نیسان تک‌سوز از روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ ساعت ۱۰ صبح آغاز می‌شود.

به گزارش سایپانیزو، گروه خودروسازی سایپا در راستای افزایش عرضه محصولات و تنظیم بازار در نظر دارد شرایط فروش فوری نقدی کامیونت نیسان تک‌سوز آپشنال SVD را از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به نشانی <https://saipa.ir/necar.com> تا زمان تکمیل ظرفیت فعال کند.

لازم به ذکر است متقاضیان محترم می‌توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام، قبل از زمان شروع ثبت نام به آدرس قید شده مراجعه کرده و نسبت به ثبت یا به روز رسانی اطلاعات شخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند.

حمل و نقل حلقه اتصال زنجیره تولید فولاد مبارکه



زینب غضنفری

عصراققتصاد: حمل و نقل یکی از پیشران‌ها و عوامل مهم و اثرگذار در توسعه اقتصادی به شمار می‌رود و از آن جایی که مسئولیت حمل مواد اولیه از سراسر کشور به شرکت و حمل محصولات از شرکت به مقاصد داخلی و خارجی را بر عهده دارد، نقش کلیدی و حیاتی در رشد صنایع به خصوص صنعت فولاد ایفا می‌کند.

اهمیت موضوع حمل و نقل در رشد اقتصادی به حدی جدی است که در برخی از کشورها جهت سازمان‌دهی و راهبری آن، یک وزارتخانه مجزا دارد. در مقیاس کوچک‌تر، موضوع حمل و نقل برای شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی نیز اهمیت فراوانی دارد چرا که تداوم تولید منوط به ورود به‌موقع مواد اولیه و خروج به‌موقع محصولات تولیدی است.

از آن جا که حمل و نقل، حلقه اتصال زنجیره تولید فولاد محسوب می‌شود، شرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان بزرگترین فولادساز کشور و منطقه و یکی از برترین و بزرگ‌ترین صادرکنندگان کشور، نگاه ویژه‌ای به این بخش دارد.

حمل مواد اولیه از کشور، حمل محصولات فولادی، حمل مواد زنجیره و مورد نیاز تولید و حمل سرباره ضایعات از مهم‌ترین وظایف این حوزه شمرده می‌شود و تاثیر بالا در فرآیند توسعه، وابستگی حیات صنایع و حمل و نقل محصولات از شرکت به مشتریان، نشان از اهمیت بالای این بخش حمل و نقل دارد.

عرضه انواع محصولات فولادی از جمله شمش، تختال، آهن اسفنجی،

انواع ورق‌های فولادی و... در

بازارهای داخلی و بین‌المللی، شرکت فولاد مبارکه را به بزرگترین صادرکننده غیرفنی و اولین صادرکننده در زنجیره صنایع معدنی در سال ۱۴۰۲

تبدیل کرد. این شرکت با صادرات ۱.۴ میلیون تن محصولات فولادی به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیون دلار، عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده غیرفنی کشور را به خود اختصاص داد.

به واسطه تولیدات عظیم و بسیار در این فولادساز و شرکت‌های تابعه، رکورد دار حمل بار محصولات فولادی در کشور است و تاکنون بیش از ۱۴۲

میلیون تن از محصولات خود را به مشتریان داخلی و صادراتی تحویل داده است و حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون تن حمل

داخلی و خارجی در این مجموعه رخ می‌دهد که معادل ۱٫۵ میلیون ماشین ساعت خدمات حمل صنعتی است.

در ۳ فصل ابتدایی سال ۱۴۰۲ بیش از ۶ میلیون و ۱۱۱

هزار تن محصول توسط شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مشتریان ارسال شد که ۵۸ درصد محصولات گرم، ۲۳ درصد تختال و ۱۹ درصد محصولات سرد و پوشش‌دار بوده است که بالغ بر ۹۰ درصد از حمل و نقل این میزان از محصولات توسط ناوگان جاده‌ای انجام شد و ۱۰ درصد دیگر مسیر ریلی را طی کردند.

بر اساس گزارش‌های منتشر شده، با ثبت فروش مقداری ۸ میلیون و ۷۹۵ هزار تنی در دوره ۱۲ ماهه، میزان

ارسال محصول به سمت بازارهای داخلی و خارجی در پایان سال از ۸ میلیون و ۵۵۰ هزار تن نیز فراتر رفته است. افزایش حمل محصول به مقصد مشتریان به‌عنوان موفقیت و گام دیگری به منظور پاسخ‌گویی حداکثری و به‌موقع به نیاز مشتریان و خلق ارزش مشترک برای جامعه از سوی شرکت فولاد مبارکه است.

روندهای رو به رشد در سال جاری نیز ادامه یافته و در اردیبهشت ماه که اکثر واحدهای فولاد مبارکه توانستند تولید خود را ارتقا دهند، در حوزه حمل نیز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین و نهایی‌ترین حلقه‌های زنجیره تولید شرکت، با حمل بیش از ۸۹۵ هزار تن انواع محصولات به مقصد مشتریان، رکورد جدیدی در ارسال و تحویل محصولات به ثبت رسید.



در سانس روزانه محصول

تارا با موتور سه‌سیلندر نیمه دوم سال آینده عرضه می‌شود

عصراققتصاد: مدیر طرح تارا با موتور کم مصرف سه‌سیلندر توربو (IK3LB) از عرضه این محصول در نیمه دوم سال آینده خبر داد. به گزارش ایکوپرس، محمود خادم اظهار کرد: این طرح بر اساس راهبردهای کلان ایران‌خودرو و سید محصول تارا با قوای محرکه مختلف از جمله موتور کم مصرف سه‌سیلندر و دست‌یابی به اهداف کمی مصرف سوخت محصولات و کاهش آلایندگی تعریف شده است. وی افزود: در این محصول، حجم موتور ۱۳۳ نسبت به پیش‌رانه

TU5 به میزان ۳۰۰ سی‌سی و مصرف سوخت آن ۱.۲ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر کاهش یافته و این در حالی است که توان موتور ۱۰ درصد گشتاور آن نیز ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است. تغییرات ایجاد شده در سامانه کلاچ و همچنین بهره‌گیری از چعبه‌دنده MT6، شتاب‌گیری بهتری را برای تارا جدید به ارمغان می‌آورد.

خادم ضمن اعلام این که تغییرات گسترده‌ای در محفظه موتور تارا با موتور سه‌سیلندر ایجاد شده، خاطرنشان کرد: در این طرح، علاوه بر انطباق یک موتور جدید بر روی خودرو، سیستم‌های جانبی از قبیل انتقال قدرت، ترمز، دسته موتورها، ورودی هوای موتور، سامانه آگزوز، سوخت‌رسانی، خنک‌کاری، کولر، برق و الکترونیک و کالیبراسیون موتور و همچنین حسگرهای مختلف مرتبط با موتور نیز طراحی و تکوین یافته و مجموعه کاملی را در محفظه موتور تشکیل می‌دهد.

وی افزود: به دلیل توربو بودن پیش‌رانه سه‌سیلندر تارا، قطعات جدیدتری نظیر اینترکولر نیز در این خودرو نصب شده تا نسبت به محصول پایه، کارایی و عملکرد بالاتری فراهم شود.

خادم با اشاره به پیاده‌سازی شبکه برق و الکترونیک ایران‌خودرو (IKBCM) در تارا با موتور سه‌سیلندر، عنوان کرد: صندلی‌های تمامی سرنشینان مجهز به حسگر سرنشین و بر اساس استاندارد اجباری R16 دارای هشدار صوتی و تصویری بستن کمربند ایمنی خواهد شد که این

موضوع تغییراتی در سامانه برق و الکترونیک، صندلی و کمربندهای ایمنی خودرو به همراه داشته است. این نخستین محصول ایران‌خودرو خواهد بود که مطابق با استاندارد R16 است. همچنین با توجه به تغییر فیزیکی و ابعادی موتور و قطعات جانبی، استانداردهای تصادف سرنشین و عابر پیاده نیز مورد بررسی و آزمایش قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به این‌که تارا جدید پس از دریافت گواهی انطباق با استانداردهای ۸۵ گانه تولید و عرضه خواهد شد، تاکید کرد: این محصول حتی فراتر از استانداردهای ۸۵ گانه عمل خواهد کرد.

مدیر طرح تارا با موتور سه‌سیلندر با بیان این‌که در حال حاضر نمونه اولیه آزمایشگاهی این خودرو تولید شده است، گفت: شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران‌خودرو در حال انجام اقدامات مرتبط با کالیبراسیون و اصلاحات نهایی پیش‌رانه این محصول است. از تیرماه امسال، مرحله نمونه‌سازی برای انجام آزمون‌های اولیه کارخانه‌ای و بومی‌سازی آغاز و پس از دریافت بازخوردها انجام اصلاحات لازم، نسبت به ساخت و تولید قالب قطعات اقدام خواهد شد. در انتهای سال جاری نیز آزمون‌های اعتبارسنجی خودرو انجام خواهد شد و در نهایت این محصول در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ تجاری‌سازی و آماده عرضه به بازار خواهد شد.

آگهی فراخوان مناقسه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی یکپارچه

نوبت اول



شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	شماره مناقسه و تقاضا
۲۰۰۳۰۹۷۸۴۷۰۰۰۰۲۳	تقاضای E-3408801661-SD مناقسه شماره 1402/031
	موضوع مناقسه / شرح مختصر اقلام درخواستی
	تجهیزات اتاق بحران و سالن کنفرانس ستاد
	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
	۲۱۰۰۰/۰۰۰۰۰۰ ریال
	نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/۱۳۴۵۹۶ ه ۵۰۶۵۹۶ ه ۲۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
	مبلغ برآوردی مناقسه
	۴۰۰۰۰/۰۰۰۰۰۰ ریال
	آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و فنی در سامانه ستاد
	۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
	آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی(رزومه) و پیشنهادات فنی و مالی در سامانه ستاد
	ظرف مدت ۱۴ روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
	آدرس مناقسه گزار
	استان بوشهر - شهرستان عسلویه - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی - ساختمان اداری مرکزی ستاد -مدیریت بازرگانی -اداره خرید - گروه خرید برق

پدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقسه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقسه گران با پستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقسه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۲۲۱۹-۰۷۷۲۳۱۲۲۶۵ تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی: ۱۷۳۴۹۱۵

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش:

نخستین کنفرانس ملی آهن‌سازی به همت SKS برگزار می‌شود

عصراققتصاد: برای نخستین بار در کشور، کنفرانس ملی آهن‌سازی مهر ماه ۱۴۰۳ به همت فولاد کاوه جنوب کیش در شهر بندرعباس برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی فولاد کاوه جنوب کیش دکتر جواد حاتمی مدیرعامل SKS، با بیان اینکه صنعت فولاد از بخش‌های اساسی توسعه اقتصادی بوده و نقش قابل توجهی در مسیر توسعه و پیشرفت جوامع ایفا می‌کند؛ گفت: به‌طور متوسط، در دنیا حدود ۷۲ درصد از تولید فولاد به روش کوره بلند انجام می‌شود و از طرفی، انتشار کربن در روش کوره بلند بیش از ۵/۲ برابر روش کوره قوس الکتریکی است و این موضوع می‌تواند محدودیت‌های زیست‌محیطی را برای شرکت‌هایی که از این تکنولوژی بهره می‌برند به همراه داشته باشد.

این در حالی است که در ایران بیش از ۹۰ درصد تولید فولاد به روش قوس الکتریکی انجام می‌شود که با توجه به بهره‌مندی کشور از منابع طبیعی فراوان انرژی نشان از فراهم بودن بستر حرکت صنعت فولاد کشور در مسیر تولید فولاد سبز است.

وی افزود: از سوی دیگر با توجه به داده‌های مطالعات طرح جامع فولاد کشور (پایش سال ۱۴۰۱) ایران با فاصله چشمگیر از دیگر کشورها رتبه دوم تولید آهن اسفنجی را در جهان دارد. دکتر حاتمی تصریح کرد: طی سال‌های اخیر، تولید آهن اسفنجی در جهان روند روبه‌رشدی داشته و به بیش از ۱۲۵ میلیون تن در سال

۲۰۲۲ رسیده است که سهم ایران تولید ۳۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن آهن اسفنجی بوده است.

مدیرعامل فولاد کاوه با بیان اهمیت برگزاری کنفرانس ملی آهن‌سازی و بین‌المللی با موضوعات تخصصی صنعت فولاد و نقش مؤثر این رویدادها در انتقال تجربیات شرکت‌ها، تسهیم دانش و ایجاد ارتباط پایدار بین فعالان این حوزه بیان داشت: ارائه دستاوردهای علمی و فنی شرکت‌های دانش‌بنیان و ایجاد پل ارتباطی میان تولیدکنندگان صنعت فولاد و پژوهشگران این حوزه، منجر به هم‌افزایی و تبادل دانش، تجربیات صنایع فولادی و توسعه متوازن و پایدار اکوسیستم دانش‌بنیان در صنعت آهن و فولاد می‌گردد.

حاتمی با اشاره به پیشرفت‌های تکنولوژیک و نیاز روزافزون جهان به صنعت فولاد گفت: صنعت آهن و فولاد همواره به دنبال راهکارهای نوین برای بهبود کیفیت و کارایی تولیدات خود در راستای تولید فولاد سبز است. از این رو توسعه پایدار و مسئولانه در این حوزه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

وی در خصوص لزوم برگزاری کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی عنوان داشت: هدف از برگزاری این محافل علمی در واقع جذب افراد مستعد این حوزه با رویکردی بکارگیری‌توان علمی، فنی و مهارت‌های این افراد در عرصه تولید و صنعت است.

مدیر عامل SKS اضافه کرد: از طریق برگزاری این



” آگهی مناقسه عمومی دو مرحله ای ” خرید، نصب، راه اندازی و کارانتی ۵ قلم (ردیف) سیلندر های هیدرولیک (جک) با برندهای REXROTH یا PARKER یا ATOS یا DUPLOMATIC یا FOSSA یا HAINZL شرکت جهان فولاد سیرجان “

” مناقسه شماره ۵۳-۰۳-ک-م “

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دار نسبت به خرید، نصب، راه اندازی و کارانتی ۵ قلم (ردیف) سیلندر های هیدرولیک (جک) با برندهای REXROTH یا PARKER یا ATOS یا DUPLOMATIC یا FOSSA یا HAINZL از طریق برگزاری مناقسه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید؛ لذا از تمامی تامین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقسه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJSOCO.IR دریافت نمایند.

- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰.
- تضمین شرکت در مناقسه مبلغ ۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سی میلیارد) ریال مطابق اسناد مناقسه.
- شرایط تحویل کالا: تحویل بصورت DDP درب کارخانه شرکت جهان فولاد سیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان - شیراز، کیلومتر ۲ جاده اختصاصی گل گهر.
- محل تحویل پاکات: شهرستان سیرجان، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیرجان یا شهر تهران، دبیرخانه مرکزی دفتر شرکت جهان فولاد سیرجان. (مطابق اسناد مناقسه)
- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.
- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در ساعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا ۰۳۱۲۵۷۶۰۰-۰۳۴ داخلی ۱۶۴۳ و آدرس ایمیل TENDER@SJSOCOSTEEL.COM از تباط برقرار نماید.

دبیر خانه کمیسیون معاملات

شرکت جهان فولاد سیرجان



شرکت جهان فولاد سیرجان (SJSOCO)

” آگهی مناقسه عمومی ” خرید ۵ عدد شیر هیدرولیک برقی برند Rexroth مورد نیاز یونیت های هیدرولیک شرکت جهان فولاد سیرجان “

” مناقسه شماره ۱۰-۰۳-ک-م “

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دار نسبت به خرید ۵ عدد شیر هیدرولیک برقی برند Rexroth مورد نیاز یونیت های هیدرولیک از طریق برگزاری مناقسه عمومی اقدام نماید؛ لذا از تمامی تامین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقسه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJSOCO.IR دریافت نمایند.

- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰.
- تضمین شرکت در مناقسه مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیارد) ریال مطابق اسناد مناقسه.
- شرایط تحویل کالا: تحویل بصورت DDP درب کارخانه نورد شرکت جهان فولاد سیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان بردسیر، کیلومتر ۲ جاده بردسیر - کرمان.
- محل تحویل پاکات: شهرستان سیرجان، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیرجان یا شهر تهران، دبیرخانه مرکزی دفتر شرکت جهان فولاد سیرجان. (مطابق اسناد مناقسه)
- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.
- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در ساعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا ۰۳۱۲۵۷۶۰۰-۰۳۴ داخلی ۱۶۴۳ و آدرس ایمیل TENDER@SJSOCOSTEEL.COM از تباط برقرار نماید.

دبیر خانه کمیسیون معاملات

شرکت جهان فولاد سیرجان

نفت

روسیه؛ چین و هند را جایگزین صادرات نفت به غرب می‌کند

به نظر می‌رسد که روسیه با نگاه به شرق در بازار نفت نه‌تنها همچنان دست بالا نسبت به غرب را حفظ کرده بلکه به صورتی موثر اتصال‌های قدرتمندتری در آسیا در حوزه انرژی ایجاد کرده است.

به گزارش اختصاصی انرژی پرس، به نقل از بلومبرگ، میانگین صادرات چهار هفته‌ای نفت خام روسیه در دوره منتهی به ۹ ژوئن افزایش یافت و به روند کاهشی خود پایان داد. صادرات روسیه در هر یک از چهار هفته گذشته بر اساس این معیار کاهش یافته بود و مجموعاً ۳۹۰۰۰۰ بشکه در روز یا ۱۱ درصد کاهش یافت که بزرگ‌ترین تغییر از ماه نوامبر بود. جریان صادرات نفت خام از اواخر آوریل به پایین‌تر از سطح سال گذشته رسیده است و این شفاف قبل از آخرین افزایش به نیم میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. این ممکن است به دلیل پایندی بیشتر روسیه به هدف تولید باشد که بخشی از تلاش تولیدکنندگان اوپک پلاس برای حمایت از بازار است، یا می‌تواند بازتاب فشار تحریم‌های بین‌المللی باشد.

با این اوصاف و به رغم فرز و فرودهای معمول بازار انرژی، کارشناسان گزارش داده‌اند که به‌رغم ادعای رسانه‌های غربی، صادرات روسیه در حوزه انرژی توانسته بستر جدیدی برای خود پیدا کرده و از این رهگذر تمرکز مسکو از غرب و مشتری‌های همیشگی و عمده خود به شرق و کشورهای آسیایی منتقل شده است. این در حالی است که به گفته کارشناسان، این امر از وابستگی غیرمستقیم غرب به نفت روسیه نکاسته بلکه سبب شده که کشورهای آسیایی در نفت فرآیند نقش بزرگ‌تری ایفا کنند.

در حالی که روسیه در حال تقویت روابط اقتصادی و انرژی با کشورهای بلوک شرق است، اروپا به طور همزمان به دنبال کاهش وابستگی شدید خود به واردات گاز طبیعی و نفت روسیه است. در ۴ فوریه گذشته، غول گاز روسیه گازپروم قراردادی با شرکت ملی نفت چین برای خرید و فروش گاز طبیعی در امتداد مسیر خاور دور تایید کرد. در همان روز، این غول نفتی روسی قراردادی ۸۰ میلیارد دلاری با چین برای تأمین ۱۰۰ میلیون تن نفت به چین از طریق قزاقستان در طی ۱۰ سال در جریان سفر «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه به یکن امضا کرد. «وینستون گری»، تحلیل‌گر حوزه انرژی در گف‌توگو با بلومبرگ گفت: «کاهش تقاضا برای نفت خام روسیه از غرب، فرصتی برای خرید برای کشورها و مناطقی ایجاد کرد که تصمیم گرفتند از تحریم‌های غرب حمایت نکنند. این در حالی است که وضعیت بازار انرژی به نحوی است که کشورها نمی‌توانند صرفاً خود را به صادرکنندگانی چون آمریکا وابسته کنند. از سوی دیگر، به نظر می‌رسد که تنش‌های ادامه‌دار حوزه انرژی در راستای جنگ اوکراین و عدم وجود چشم‌اندازی برای بهبود این وضعیت، بسیاری از کشورها در شرق را به این سمت سوق داده که با واقعیت‌های جدید واردات و صادرات حوزه انرژی خود را تطبیق بیشتری بدانند.»

عصراقتصاد: حسینی، کارشناس ارشد

انرژی معتقد است که می‌توانستیم به اروپا گاز صادر کنیم، از نظر خط لوله یک بار هم مطالعه کردیم در دهه‌های قبل گاز قیمتی نداشت و اهمیت استراتژیک و صرفه اقتصادی هم نداشت که با خط لوله از ترکیه به اروپا برویم اما اکنون که قیمت گاز بالا رفته و در اروپا به ۸ دلار و در آسیای شرقی به ۱۴ دلار رسیده باید کاری می‌کردیم. ما می‌توانیم از کریدور ترکیه به اروپا برویم، ظرفیت آن را هم داریم، اگر ما به منافع ملی فکر کنیم این کار شدنی است.

به گزارش عصراقتصاد به نقل نفتی‌ها، سیدمهدی حسینی در ارزیابی برنامه ترکیه و ترکمنستان برای صادرات گاز به اروپا اظهار داشت: در حال حاضر روسیه به لحاظ شرایط خاص سیاسی، جنگ اوکراین، تحریم‌ها و بالا گرفتن چار و جنجال با غربی‌ها شرایط مناسبی برای فروش گاز ندارد، با توجه به این موضوع دو احتمال وجود دارد یکی اینکه این قضایا یعنی صادرات گاز از مسیری غیر روسیه به اروپا یک هماهنگی بین ناتو، ترکیه و ترکمنستان است برای اینکه سهم روسیه را در بخش‌هایی که تحریم‌ها دور زده می‌شود؛ کم کنند و این یک نقطه فشاری است که ناتو بر روسیه وارد می‌کند. البته برای اینکه ترکمنستان بتواند گاز خود را به ترکیه برساند یا باید از طریق قزاقستان و روسیه عبور کند که گرفتاری‌های خاص خود را دارد و جز شبکه روسیه شبکه دیگری وجود ندارد یا اینکه

ایران از صادرات گاز به اروپا جا ماند



در سمت راست، روزنامه‌خوانی

باید از دریای خزر عبور و سپس به آذربایجان و ترکیه و بعد به اروپا متصل شود، این مسیر نیز به نظر می‌رسد صرفنظر از اینکه پرهزینه است. اگر قرار است روسیه را از دور خارج کنند؛ نمی‌توانند از شبکه آنها استفاده کنند، ضمن اینکه خزر هم به خاطر عمق بالا میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری برای احداث خط لوله نیاز دارد که تصور نمی‌کنم توجیه چندانی داشته باشد بنابراین معتقدم کلا قضیه سیاسی است تا اینکه بتوانند عملی و اجرا شود.

اگر پول باشد ۱۸ فاز پارس جنوبی جدید خواهیم داشت

وی با اشاره به جایگاه ایران در تجارت گاز تصریح کرد: ما خودمان به دست خودمان تمام سهم‌مان را از بازار گاز از دست دادیم اکنون هم به دلیل مصرف گاز و هم به دلیل عدم توسعه‌ها در مرحله نارتازی کامل هستیم. اکنون پروژه‌هایی تعریف کرده و آماده توسعه داریم که اگر پول و امکانات موجود باشد معادل ۱۸ فاز پارس جنوبی یعنی ۱۸ میلیارد فوت مکعب گاز در روز تولید خواهیم داشت. چرا برنامه‌های صادرات بی‌سرنجام ماند؟

این کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: ما برای صادرات برنامه‌های زیادی را تعریف کرده بودیم، سال ۱۳۸۳ قرار بود فاز ۱۱ ساخته شود و پارس‌ال‌ان‌جی هم از آن گاز ن‌تغذیه کند و حتی به بازارهای دور هم گاز بفروشیم، همچنین قرار

حسینی خاطرنشان کرد: ما نباید انتظار

داشته باشیم در تحولاتی که در کریدورهای نفتی و گازی رخ می‌دهد؛ جایگاهی داشته باشیم چون خودمان نخواستیم، بنده در دولت احمدی‌نژاد بررسی اقتصادی طرح انتقال گاز خزر به خلیج‌فارس و انتقال نفت خزر به مسپر نکا مطرح داده بودم، همچنین طرح سواپ نفت قزاقستان را به جای عبور از روسیه از مسپر نکا مطرح کرده بودم. آن زمان تاسیسات بارگیری احداث کردیم که کشتی‌ها نفت را تخلیه کنند و خط لوله انتقال نفت قزاقستان تا پالایشگاه تهران و تبریز ایجاد کنیم و آماده بودیم که هم منافع مادی، اقتصادی و حق ترانزیت دریافت کنیم و هم اینکه کشورهای حاشیه خزر و خلیج‌فارس به ما وابسته باشند، اگر ۲۰ یا ۳۰ درصد گاز امارات را ما تأمین می‌کردیم امروز چرا باید این کشور باید از جزایر سه‌گانه حرف بزند، قطعاً نمی‌توانست ادعایی داشته باشد.

در دعوای آماتوری سیاسی منافع ملی را فراموش کردیم

وی اظهار کرد: دیپلماسی ابزار نیاز دارد و ابزار آن هم همین نفت و گاز می‌تواند باشد. اما خودمان نخواستیم از این ابزار استفاده کنیم در صورتی که امروز می‌توانستیم علاوه بر کویت، امارات، عراق، پاکستان و ترکیه به کشورهای دور هم صادرات گاز داشته باشیم، اکنون کویت و امارات از امریکا گاز وارد می‌کنند، ما می‌توانستیم به بحرین گاز صادر کنیم و کارخانه ال‌ان‌جی عمان را به خودمان وابسته کنیم، حال آنکه ما گاز را خودمان مصرف کردیم و توسعه هم ندادیم و به وضعیت امروز رسیدیم.

حسینی افزود: می‌توانستیم به اروپا گاز صادر کنیم، از نظر خط لوله یک بار هم مطالعه کردیم در دهه‌های قبل گاز قیمتی نداشت و می‌تواند پسرعت به تولید رسیده و ظرفیت ما را به بالای ۵ میلیون بشکه برساند. اما نمی‌توانیم چون پول نداریم، نتیجه این می‌شود زمانی ما اول اوپک بودیم به دوم رسیدیم و امروز سوم هستیم و عراق با نصف جمعیت ایران با حدود ۵ میلیون بشکه از ما جلوتر رفته و حدود ۱.۵ میلیارد تن گاز دارد، ما بعد از روسیه بزرگترین ذخایر را داریم، هرچند روس‌ها تمایل ندارند که ما تبدیل به قدرت گازی شویم اما در هر حال اگر ما به منافع ملی فکر کنیم این کار شدنی است. پتانسیل‌های بزرگی در حوزه گاز داریم اما همواره در دعوای آماتوری سیاسی و اظهارنظرهای غیرکارشناسی منافع ملی را فراموش کرده‌ایم.

طرح‌هایی که اجرا نشد؛ از انتقال نفت از خزر تا ادعای امارات

آژانس بین‌المللی انرژی:

جهان در دهه جاری با افزایش قابل توجه مازاد نفت روبرو است

نهاد نظارتی انرژی پیش‌بینی کرده است که ظرفیت نفت خام مازاد پمپاژ شده با توجه به کاهش رشد تقاضا و افزایش عرضه، تا پایان دهه جاری به میزانی قابل توجه افزایش خواهد یافت. آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش‌بینی می‌کند که بازار جهانی نفت در اواخر این دهه با مازاد قابل توجهی مواجه شود.

نفت، نیرو و انرژی

گاز

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

وابستگی‌ها را قطع و بر توانمندی

سازندگان ایرانی تمرکز کردیم

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد که این شرکت در دولت سیزدهم وابستگی‌ها را قطع و بر توانمندسازی سازندگان ایرانی تمرکز کرده است. رضا نوشادی با اشاره به عملکرد و دستاوردهای شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در دولت سیزدهم، به شانا گفت: استفاده از توانمندی مهندسان ایرانی در داخلی‌سازی فناوری‌های نو جهانی، فقط بخشی از توانمندی‌ها و دستاوردهای این شرکت به‌عنوان بازوی اجرایی صنعت گاز ایران در دولت سیزدهم بوده است.

وی پیشش و تفکر جهادی و اجرایی پروژه‌ها به این نحو را از شاخصه‌های اصلی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرده و دستاوردهای این شرکت را تشریح کرد.

ذخیره‌سازی گاز

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به اهمیت ویژه ذخیره‌سازی گاز در کشور گفت: ذخیره‌سازی گاز یکی از اقدام‌های مهمی است که می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر تأمین پایدار گاز، حفظ انرژی و افزایش بهره‌مندی از این نعمت الهی داشته باشد. یکی از اولویت‌های ما در شرکت مهندسی و توسعه گاز هم ذخیره‌سازی است. در این حوزه پروژه‌های توسعه میدان گازی شوربیجه D و فاز ۲ سراجه در حال اجرا هستند و اکنون چند طرح دیگر هم در دستور کار قرار دارد که این طرح‌ها از حالت مطالعاتی و ابتدایی خارج و به مرحله اجرا وارد شده‌اند.

نوشادی افزود: استفاده از فناوری‌های نو و پیشرفته ناتو و فناوری ANG در ایستگاه تقلیل فشار CGS-TBS روستای لمسک استان گلستان، رویکرد فناوریانه‌ای است از ذخیره‌سازی ساعتی گاز طبیعی را محقق می‌کند و یکی دیگر از پروژه‌های دانش‌بنیان در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران است.

پیشبرد احداث ۱۳ ایستگاه تقویت فشار

نوشادی در ادامه با اشاره به رکوردشکنی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در احداث و راه‌اندازی ایستگاه‌های تقویت فشار گاز تصریح کرد: احداث هم‌زمان ۱۳ ایستگاه تقویت فشار گاز در کشور، یکی دیگر از دستاوردهای این شرکت در دولت سیزدهم است که رکوردی بی‌نظیر برای صنعت گاز کشور به شمار می‌آید. وی ادامه داد: تغییرات در الگوی تأسیسات با هدف بهینه‌سازی و کاهش هزینه‌ها و افزایش ایمنی، همچنین سرعت اجرای پروژه، استفاده از دانش و تخصص مهندسان داخلی و بومی‌سازی بخش‌های حیاتی و کلیدی مانند توربوکمپرسورها و سیستم‌های کنترل، از ویژگی‌های منحصربه‌فرد این پروژه‌ها به شمار می‌روند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بیان کرد: افزودن این تعداد ایستگاه به شبکه گاز کشور سبب شده است انرژی پاک گاز طبیعی، مانند خون در رگ‌های ایران جاری شود و پایداری قابل توجه انتقال گاز را به ارمغان آورد.

طراحی و اجرای مگا پروژه هوشمندسازی

نوشادی در ادامه به پروژه هوشمندسازی مصرف گاز بعنوان یک «مگا پروژه» اشاره کرد و توضیح داد: هوشمندسازی مصرف گاز، طرح کلانی است که اجرای آن به همراهی و همکاری یکپارچه بخش‌های مختلف نیاز دارد. در این پروژه قرار بر این است که مصرف همه تجهیزات صنایع و خانگی در نقطه نهایی هوشمند شود. به این شکل که هر لحظه شرکت ملی گاز مطلع خواهد شد که هر مشترک چه مقدار گاز مصرف کرده است. یکی از مزیت‌های این طرح، کمک به شناسایی مشترکان پرمصرف در زمان اوج مصرف است که می‌توان به آن‌ها در هر لحظه اطلاع‌رسانی کرد و هشدار داد.



نگاه مدیریت ملی به انرژی

سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سنندج در نظر دارد دامور پیگیری، کنترل، وصول و ثبت عوارض

۵درصد مسافرین زمینی تر مینالهای مر کزی و شمال غرب سنندج را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج

در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده

۰۸۰۰۳۰۰۵۶۳۲۰۰۰۰۶به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

– زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ ساعت ۰۸:۰۰

– مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ ساعت ۱۲:۰۰

– تاریخ بازدید: ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ ساعت ۱۲:۰۰

– مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ ساعت ۱۲:۰۰

– زمان بازگشایی: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ ساعت ۰۹:۰۰

– زمان اعلام به برنده: حداکثر ۷ روز پس از بازگشایی پاکات مزایده

شرایط عمومی و توضیحات بر گزاری مزایده

رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱– بر گزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) می باشد و کلیه مراحل فر آیند مزایده شامل: خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت‌ها و اطلاع از وضعیت بر نده بودن مزایده گران محترم، از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲– کلیه اطلاعات مورد مزایده شامل: مشخصات، شرایط و نحوه مزایده، در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

۳– لازم است علاقه مندان (مناقصه گران / مزایده گران) در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبتنام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

۴– علاقه مندان (مناقصه گران / مزایده گران) به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن)، با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

مر کز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۴۱۹۳۴–۰۲۱

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir)، بخش ”ثبت نام /پروفايل مزایده گر ” موجود است.

شناسه آگهی: ۱۷۳۵۲۶۵

سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سنندج

اخبار

معاون وزیر آموزش و پرورش: هیچ معلمی مهر امسال بازنشسته نمی‌شود

عصراققتصاد: به گفته معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، پیش بینی می‌شود در مهر حدود ۱۵ کلاس بیشتر داشته باشیم و بر همین اساس در بحث بازنشستگی نیز هیچ معلمی را بازنشست نمی‌کنیم؛ تا ۳۰ مهر کلاس‌های ما که تثبیت شد نیروی مازاد در منطقه‌ای داشتیم و شرایط خاص داشت می‌توانیم با بازنشستگی طبق شرایط موافقت کنیم.

علی فرهنگی در نشست با مدیران کل استان‌ها گفت: برای تشویق استان‌هایی که در برخی اقدامات پیشتاز و سرآمد بوده، بحث تشویقی در نظر می‌گیریم.

وی با اشاره به ابلاغ جداول بودجه در هفته گذشته، بیان کرد: تا هفته پیش جز حقوق نمی‌توانستیم پرداختی داشته باشیم اما به فضل الهی این مورد پس از ابلاغ جداول بودجه برطرف شد؛ هزینه هدایای هفته معلم به ۲۰۰۰ میلیارد تومان رسید؛ این مبلغ معادل تلاش‌هایی است که از بهمن و اسفند در مجلس انجام دادیم تا از حقوق مالکانه معادن برای هنرستان‌ها ۲۰۰۰ میلیارد تومان تأمین کنیم.

فرهادی افزود: حق‌التدریس اردیبهشت ماه پرداخت شده و تلاش داریم با دستان توانمند شما عزیزان، این پرداختی‌ها به صورت ماهانه انجام شود؛ استان‌هایی که در ارسال ابلاغ‌های موظف و غیر موظف تأخیر داشته باشند، حق‌التدریس‌شان نیز دیر پرداخت می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: امسال با افزایش ۵۰۱ هزار نفری دانش آموزان مواجه هستیم و فرض بر این است که کلاس خالی نداشته باشیم. ما پیش بینی می‌کنیم در مهر حدود ۱۵ کلاس بیشتر داشته باشیم و بر همین اساس در بحث بازنشستگی نیز هیچ کدام را بازنشست نمی‌کنیم؛ تا ۳۰ مهر کلاس‌های ما که تثبیت شد نیروی مازاد در منطقه‌ای داشتیم و شرایط خاص داشت می‌توانیم با بازنشستگی طبق شرایط موافقت کنیم.

وی تأکید کرد: نیروی خرید خدماتی که قبول نشدند، نمی‌توانیم در مهر به کار بگیریم.

فرهادی از برگزاری آزمون‌های استخدامی در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در آزمون آموزگاری ۲۸۰۰۰ نفر مجوز داریم. همچنین، امسال تلاش کرده‌ایم تا ظرفیت دانشگاه فرهنگیان را با ۲۰۰۰ ورودی شهید رجایی و ۳۰ هزار ورودی دانشگاه فرهنگیان افزایش دهیم.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص توانمندسازی معلمان افزود: همان‌طور که دکتر صحرایی فرمودند، تابستان داغ توانمندسازی را پیش‌رو داریم. برنامه‌ریزی‌ها برای آموزش نیروهای ماده ۲۸ و کتاب‌های تازه تألیف انجام شده است.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی خاطرنشان کرد: این توانمندسازی از دانشگاه فرهنگیان به ادارات کل واگذار شده چرا که اداره کل باید پررنگ‌ترین نقش در آموزش و پرورش استان را داشته باشد و بقیه باید حول محور اداره کل نقش‌آفرینی کنند؛ استان‌ها باید بر اساس ظرفیت‌های داده شده برنامه‌ریزی کنندو این کار با حداقل تشریفات صورت گیرد.

نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی بیمه‌شدگانی که از دومحل بیمه می‌پردازند

معاون امور بازنشستگی اداره کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی نحوه محاسبه مستمری بازنشستگی بیمه‌شدگانی که از محل دو کارگاه بیمه‌پردازی دارند را تشریح کرد.

به گزارش بازار، سعید شیری با استناد به قانون تأمین اجتماعی اظهار کرد: براساس ماده ۳۴ قانون مذکور، در صورتی که بیمه‌شده برای دو یا چند کارفرما کار کند، هر یک از کارفرمایان مکلفند به نسبت مزد یا حقوقی که می‌پردازند حق بیمه سهم‌بیمه‌شده را از مزد یا حقوق او کسر و به آن اضافه و باید از این پس به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. ما معتقدیم که مدرسه کانون تحول و تربیت محله است.

معاون سوادآموزی وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با پراکندگی مدارس در سطح کشور، مدرسه‌محوری می‌تواند به تحقق اهداف نهضت کمک کند، مدیران مدارس مسئول این کار خواهند بود و تصمیم می‌گیرند چگونه با افراد بی‌سواد در محل خود برخورد کنند و با چه روش‌هایی آنها را باسواد کنند. برای این منظور، سرانه نهضت را برای مدل مدرسه‌محوری سه برابر کرده‌ایم یعنی از ۱.۲۰۰ تومان به ۳.۶۰۰ و ۴.۰۰۰ تومان افزایش یافته است.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی

قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۱۵
طلوع آفتاب	۰۴:۵۵
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۲۷

نشانی: خیابان کارگرمشالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۰۲۳۰۸۱۰۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۶

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

حفظ مزیت رقابتی و توسعه در کسب و کارها با افزایش تاب‌آوری



درسامان،روزنامه‌محیطی



بر فناوری‌های نوظهور تکیه دارد، اما انقلاب صنعتی پنجم به‌سمت تغییرات اجتماعی و واقعیات نوظهور سوق پیدا کرده است.

در همین راستا گاهی عبارت تاب‌آوری در شرایط VUCA مطرح می‌شود؛ این موضوع را چطور تحلیل می‌کنید؟

با توجه به تغییرات بسیار زیاد حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و …، دنیای کنونی ناپایدارتر و مبهم‌تر از گذشته شده است. نوسان، عدم قطعیت، پیچیدگی و مبهم بودن موضوعات، سبب شده که واژه VUCA مخفف کلمات Volatility and Uncertainty به‌معنای عدم قطعیت، Complexity به‌معنای پیچیدگی و Ambiguity به‌معنای آنگنگ و مبهم، به یک مخفف مدیریتی تبدیل می‌شود. مهم‌ترین موضوع در دنیای VUCA پیشینی آینده و تقویت همکاری کسب و کارها از طریق، راهکارهای مدرن است و مولفه‌هایی نظیر تصمیمات و ارتباطات به‌عنوان عوامل موفقیت‌زا به‌منظور دستیابی به اهداف مطرح هستند.

در خصوص مولفه اول وگا، که نوسان است، باید اذعان شود که نوسان، به شرایط ناپایدار و متغیر اشاره دارد؛ یعنی دنیای کنونی چنان در حال تغییر

تعریف «سواد» تغییر کرد

عصراققتصاد: معاون سوادآموزی وزیر آموزش و پرورش، عنوان کرد که در تعریف سواد تغییراتی اعمال کرده‌ایم تا با برخورد احساسی مواجه نشویم.

علیرضا عبیدی به تشریح برنامه‌های سال آتی نهضت سوادآموزی پرداخت و گفت: نهضت سوادآموزی در سال پیش رو دو هدف عمده دارد، نخست، ادامه برنامه‌های جاری در حوزه ماموریت‌های تکلیفی و دوم، دنبال کردن طراحی اساسنامه‌ای که تغییر رویکردی تقریباً ۸۰ درصدی را ایجاد می‌کند.

عبیدی در توضیح برنامه‌های جاری نهضت، از تغییر رویکرد به مدرسه‌محوری اشاره کرد و افزود: مدرسه‌محوری هم در شورای عالی آموزش و پرورش و هم در سند تحول بنیادین تکلیف شده و باید از این پس به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. ما معتقدیم که مدرسه کانون تحول و تربیت محله است.

معاون سوادآموزی وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با پراکندگی مدارس در سطح کشور، مدرسه‌محوری می‌تواند به تحقق اهداف نهضت کمک کند، مدیران مدارس مسئول این کار خواهند بود و تصمیم می‌گیرند چگونه با افراد بی‌سواد در محل خود برخورد کنند و با چه

اجرای طرح کالابرج در قالب جدید

عصراققتصاد: به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دولت به دنبال اجرای طرح کالابرج الکترونیکی به شیوه جدید است، یکی از تأکیدات رئیس جمهور شهید تلاوم اجرای طرح کالابرج بود که دستور بازرطراحی آن را برای اجرا داده بودند.

صوبلت مرتضوی وزیر تعاون در حاشیه مراسم گردهمایی کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در جمع خبرنگاران گفت: در دولت سیزدهم اقدامات موثری جهت رفاه مردم انجام شده است که بخشی از آن نیز در صندوق بیمه اجتماعی انجام گرفته است. یکی از این اقدامات توسعه بیمه اجتماعی کشاورزان، عشایر و روستائیان است. وی افزود: بر اساس گزارش‌های این صندوق، تقریباً معادل کل دوره تأسیس صندوق تا ابتدای دولت سیزدهم، به تعداد بیمه‌شدگان کشاورزان و روستائیان افزوده شده و اکنون یک میلیون و ۳۶ هزار نفر بیمه شده جدید به این صندوق اضافه شده است.

نوسان است که خطرات ناشی از این نوسانات سبب سخت شدن تصمیمات شده و باید در لحظه، تصمیمات بهینه را اتخاذ کرد؛ در این شرایط است که لازمه تاب‌آوری در شرایط نوسان، بیش از هر زمان دیگر، مشاهده می‌شود. در توضیح مولفه دوم وگا، که عدم قطعیت است، باید بیان شود، از آنجا که اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی فراوانی در دنیا روی می‌دهد، لذا پیش‌بینی و تخصیص موثر منابع برای تصمیم‌گیرندگان، بسیار دشوار است. سرعت بالای تغییرات محیط، باعث ایجاد عدم اطمینان می‌شود. مولفه سوم یعنی پیچیدگی، به مباحثی چون آشفتگی مسائل، عدم وجود زنجیره علت و معلولی و نوعی سردرگمی که سازمان را احاطه کرده است، اشاره دارد. همواره

حجم اطلاعات در حال افزایش است و وابستگی‌هایی بین آن‌ها وجود دارد که باید در نظر گرفته شوند. دنیای پیچیده امروز، چشم‌اندازی را می‌طلبد که فراتر از نگاه جمعی به تهدیدها و فرصت‌ها باشد. گنگ و مبهم بودن، مولفه چهارم است، یعنی ابهام زمانی وجود دارد که معنای موضوعی، حتی با وجود اطلاعات کافی، مشخص نباشد. تنوع و گستردگی جهان، باعث ایجاد ابهام در محیط می‌شود؛ بنابراین فرصت‌ها و چالش‌ها را باید از سازمانی هستند.

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۰۵۷۱۲۷۱۰ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



جامعه

خبر

افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی کشاورزان و روستائیان تا سال آینده

عصراققتصاد: بنابر اعلام معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پوشش بیمه‌ای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر باید تا سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، اما تا آن زمان باید از استان‌هایی که محرومیت کمتری دارند حمایت کرد.

علیرضا عسگریان، اظهار کرد: صندوق روستائیان و عشایر یک صندوق فوق‌العاده است. شخصاً همیشه فکر می‌کنم که صندوق‌ها مشکلات زیادی را ایجاد کردند، اما صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و عشایر به خوبی پیش رفته است.

وی افزود: این صندوق خوب شکل گرفته و به همین دلیل خوب پیش رفته است. در صندوق‌ها کارکنان زیادی استخدام هستند و به هیچ شکل نمی‌توان این چسبندگی را حل کرد، اما صندوق روستائیان و عشایر به این شکل نیست.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: صندوق می‌تواند به بیمه اصلی تبدیل شود. منظور از ناترازی که توسط نامزدهای انتخاباتی و مسئولان مطرح می‌شود اغلب متوجه صندوق‌ها است. عسگریان خاطرنشان کرد: مزیت دیگر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر توازن و تعادل برقرار کردن میان منابع و هزینه‌های است. صندوق‌های بیمه‌ای از معدود صندوق‌هایی هستند که آینده را می‌بینند و بر اساس آن عمل می‌کنند و تنها در صورتی تراز می‌گرد که آینده را به خوبی دیده باشد.

معاون وزیر کار تأکید کرد: صندوق بیمه اجتماعی هزینه‌های خود را تأمین می‌کند. سهمی که دولت به صندوق پرداخت می‌کند ۴۹ درصد است. صندوق تأمین اجتماعی حداکثر ۵ درصد از منابعی که دارد حاصل از سرمایه‌گذاری است که در صندوق بازنشستگی کشوری این عدد به هشت درصد می‌رسد، در حالی که صندوق روستائیان و عشایر منابع خود را از ۵۱ درصد سود حاصل از سرمایه‌گذاری تأمین می‌کند.

وی تأکید کرد: برای پایداری منابع در صندوق باید اقداماتی انجام شود که از میان آن می‌توان به شد خدمت متوازن و متناسب صندوق در مناطق مختلف اشاره کرد. سهم استان سیستان و بلوچستان از کل کشور ۴ درصد و کرمان ۶ درصد است که این بسیار کم است و باید توزیع متناسب و با میل به مناطق محروم باشد. عسگریان ادامه داد: پوشش بیمه‌ای صندوق باید امسال و سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، اما تا آن زمان باید از استان‌هایی که محرومیت کمتری دارند حمایت کرد. این مرام نظام است. معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: باید میزان آموزش کارگزاران در مناطق محروم بیشتر باشد و کارکنان بیشتری را در آنجا جذب کند.

بزرگ‌ترین بانک‌های مرکزی دنیا

